
 

 

UCHWAŁA NR 46/2024 

SENATU UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu rekrutacji obywateli polskich na studia 

w Uniwersytecie Wrocławskim rozpoczynające się w roku akademickim 2024/2025 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. 2023 poz. 742, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr 171/2023 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z 

dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie zasad i trybu rekrutacji obywateli polskich na studia w Uni-

wersytecie Wrocławskim rozpoczynające się w roku akademickim 2024/2025 wprowadza się na-

stępujące zmiany: 

 

1) dodaje się zasady rekrutacji na kierunek Analityka społeczna na poziomie studiów pierwszego 

stopnia w brzmieniu: 

„Kierunek studiów: ANALITYKA SPOŁECZNA 

Poziom kształcenia: studia pierwszego stopnia (3-letnie licencjackie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarna 

Jednostka prowadząca: Wydział Nauk Społecznych 

 

NOWA MATURA 

• W postępowaniu rekrutacyjnym brane będą pod uwagę wyniki egzaminów maturalnych z 

przedmiotów wymienionych w tabeli. 

• Wynik egzaminu maturalnego, wyrażony jako liczba uzyskanych procentów, pomnożony 

będzie przez odpowiedni współczynnik zawarty w tabeli. 

• Jeśli egzamin z danego przedmiotu zdawany był na dwóch poziomach, pod uwagę brany 

będzie wynik korzystniejszy. 

• Lista rankingowa tworzona będzie na podstawie sumy uzyskanych punktów. Jeśli kandy-

dat nie zdawał na maturze któregoś z wymienionych niżej egzaminów, otrzymuje za ten 

egzamin 0 punktów, ale może przystąpić do postępowania rekrutacyjnego. 

Przedmiot 

Współczynnik dla 

poziomu podstawo-

wego 

Współczynnik dla 

poziomu rozszerzo-

nego 

matematyka 0,5 1 

przedmiot (jeden 

do wyboru): 

wiedza o społeczeń-

stwie, historia, język 

polski, geografia 

0,25 0,5 

język obcy nowo-

żytny (pisemny) 
dowolny 0,2 0,4 

 

2) dodaje się zasady rekrutacji na kierunek Organizacja i zarządzanie usługami społecznymi na 

poziomie studiów drugiego stopnia w brzmieniu: 

„Kierunek studiów: ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE USŁUGAMI SPOŁECZNYMI 

Poziom kształcenia: studia drugiego stopnia (2-letnie magisterskie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarna 

Jednostka prowadząca: Wydział Nauk Społecznych 

 

DYPLOM POLSKI 

O przyjęciu kandydata zadecyduje lista rankingowa sporządzona na podstawie oceny na dy-

plomie studiów licencjackich, inżynierskich, drugiego stopnia lub jednolitych studiów magi-

sterskich z dziedziny nauk społecznych, nauk humanistycznych lub nauk medycznych i nauk 

o zdrowiu. 



2 

 

DYPLOM UZYSKANY ZA GRANICĄ 

Do podjęcia studiów uprawnia dyplom studiów licencjackich, inżynierskich, drugiego stopnia 

lub jednolitych studiów magisterskich z dziedziny nauk społecznych, nauk humanistycznych 

lub nauk medycznych i nauk o zdrowiu. Podstawą przyjęcia jest rozmowa kwalifikacyjna 

sprawdzająca: 

a) poziom wiedzy i zainteresowania współczesnymi problemami Polski i świata oraz ich 

konsekwencjami występującymi na poziomie mikro i mezospołecznym (na podstawie 

literatury, publicystyki, prasy i innych środków masowego przekazu) – 25 pkt. 

b) predyspozycje do pracy w obszarze usług społecznych, między innymi w zakresie 

umiejętności dostrzegania i formułowania problemów występujących na poziomie mi-

kro i mezospołecznym oraz podstawowej znajomości sposobów ich rozwiązywania (na 

podstawie fragmentów książek i artykułów z dziedziny badań i teorii nauk społecznych 

lub nauk o zdrowiu) – 35 pkt. 

Wynik pozytywny wymaga otrzymania co najmniej 30 punktów. Na studia zostaną przyjęci 

kandydaci, którzy uzyskają największą liczbę punktów z rozmowy kwalifikacyjnej w ramach 

ustalonego limitu miejsc. 

 

3) uchyla się zasady rekrutacji na następujący kierunek studiów: 

Socjologia grup dyspozycyjnych, poziom kształcenia: studia pierwszego stopnia (3-letnie li-

cencjackie), profil kształcenia: ogólnoakademicki, forma studiów: stacjonarna. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Senatu UWr 

Rektor: prof. R. Olkiewicz 

 


